11 Est autem † Altare duplex, aliud stabile, seu fixum; aliud portatile. Primum dicitur tota mensa, in qua integrum Sacrificium sit: de hoc est intelligendus text. *in cap. si motum, de consecr. dist. 1. & in cap. 1. de consecr. Ecclesiæ, dum probant, quod si motum fuerit Altare, debet iterum consecrari, docet Suar. d. sect. 5. vers. sed queri potest, utrum absque fractione, &c. Secundum vero portatile dicitur parvus ille lapis, quem vulgo petra ara dicimus, continens in se formam cum consecratione, & signo superposito, & facilè de loco ad locum moveri potest, tantæque debet esse latitudinis, secundum Palud. quod in eo poni possit pes Calicis, & Hostia consecrata: explicant Durant. *d. cap. 25. num. 7. Jacob. de Graffis in decis. aureis, p. 1. lib. 2. cap. 42. n. 4. Petr. Gregor. syntagm. lib. 2. cap. 1. & n. 15. Suar. Henriq. & reliqui citatis locis, Fagundez in quinque Ecclesia præcepta, p. 1. lib. 3. cap. 22. n. 1.**

Altare saltem majus debet Orientem Mundi plangam respicere, quia etiam antiqua consuetudine servatum est, ut versus Orientem Ecclesiæ ælificantur. *Piasc. d. cap. 5. num. 2. Azor. instit. moral. part. 2. lib. 9. cap. 3. quest. 12. Bonacina de Sacram. disput. 4. quest. ult. puncto 9. num. 13. vers. præterea. Contra Vasq. in 3. part. disput. 233. cap. 2. num. 19.* Solent in consecratione petræ aræ Reliquiae aliquæ in illa, aut sub illa collocari, ut indicant illa verba Sacerdotis, cùm finita generali Confessione Altare sacrificatus ingreditur: *Oramus te, Domine, per merita Sanctorum tuorum, quorum Reliquiae sita sunt; sed nullo modo earum loco, cùm non inveniuntur, potest poni aliquod fragmentolum sanctissimæ Eucharistiae, ut advertunt Sylvest. verb. Altare, num. 4. Fagundez in quinque Ecclesia præcepta, part. 1. lib. 2. cap. 22. n. 6. ubi num. 9. cum eod. Sylvest. citato loco, num. 3. assertit se respondisse, celebrari non posse in Altari portatili, seu in ara sacra facta ex duobus lapidibus insertis duabns tabulis adinvicem fibulis colligatis ad modum tabellæ, quæ instar libri claudi possit, & aperiri, ut in uno lapide Hostia, in alio Calix consecretur.*

Consecratio petræ aræ, sicut & Calicis, & Patenæ, ad solos Episcopos de Jure spectat: ex privilegio tamen Summi Pontif. potest per simplicem fieri Sacerdotem. Ita Henriq. *lib. 9. cap. 28. §. 1. Suar. tom. 3. in 3. p. disp. 8. sect. 5. vers. tertio additur, Fagundez d. cap. 22. num. 3.* Sic eodem Jure attento, Altaria ab Episcopis consecrantur, sive sola, sive una cum Ecclesia, plura, seu unum solum, *cap. cum sit, de consecrat. Ecclesiæ, ungarunt chrismate, cap. Altaria, de consecrat. dist. 1. Fusc. d. lib. 1. cap. 22. num. 9. Ugolin. de potest. Episcop. cap. 30. num. 1. Lotter. d. quest. 30. à num. 2. 2. ubi quod nulli Sacerdotum fas est consecrare Altare hujusmodi, qui non sit in Ordine Episcopali, *cap. nullus, de consecr. dist. 1.* in tantum ut nec facultas ista possit per Episcopum cuvis simplici Presbytero delegari; est enim Ordinis Episcopalis, non autem jurisdictionis. Azor. *d. part. 1. lib. 10. cap. 27. q. 6. Lotter. d. q. 30. n. 23.* Ritus in Pontificali præscripti omnes necessarij sunt adhibendi, quos si aliquis scire cupiat, consulere potest eundum Pontificalium librum. Vide Azorium *instit. moral. part. 1. lib. 10. cap. 27. q. 8. Suar. tom. 3. disp. 8. sect. 5. Reginald. in praxi fori pænitent. lib. 29. num. 190.* † Hoc autem Altare, lapideum debet esse, *non autem ligneum, Fusc. de visitat. lib. 1. cap. 21. num. 9. Ugolin. de potest. Episcopi, cap. 30. n. 1. Lotter. d. q. 30. num. 30.* Permitti tamen potest Altare ligneum cum ara lapidea, non obstante Constitutione synodali. Ita S. Congreg. Rit. in Caietana, 10. Novembr. 1612.*